principatus subjectos (8) seu et cetera omnia et in omnibus que a singulis principibus antecessores nostros in ipsa sanctam sedem concessa fuerunt. totum in integrum omnia que supra legitur in prefatam sanctam sedem concessimus. in ea videlicet rationem. ut amodo et deinceps per hoc nostrum roboreum preceptum. omnia que superius legitur prefatam sanctam sedem et eius presules et rectores habere et possidere valeatis. et inviolabiliter et securi exinde permaneant. et concessimus iterum in prefatam sanctam sedem ut quanti censiles sunt vel fuerint de ipso episcopio. ut nullam angariam aliquando aut dationem in partibus reipublice faciant aut persolbant per qualemque ratione. et per hoc nostrum roboreum preceptum omni tempore securi et inlesi exinde permaneant omni tempore. et a nullo ex nostris iudicibus idest comitibus castaldeis. vel a quibuscumque agentibus de omnia quantum superius legitur habeat aliquando prefatam sanctam sedem requisitione aut molestatione (9). sed omnia qualiter prelegitur firmiter atque securiter habeant et possideant (10) quod vero preceptum concessionis ex iussione suprascripte potestatis scripsi ego iohannes notarius Factum in sacro (11) salernitano palatio. de anno quartodecimo vestri principatus. Mense iunius inductione quarta (12)

sede. Tutto per intero, tutte le cose che sopra si legge alla predetta santa sede abbiamo concesso, vale a dire con quella condizione che da ora e d'ora innanzi per questo nostro forte disposto tutte le cose che sopra si legge la predetta santa sede ed i suoi presuli e rettori possano avere e possedere e inviolabili e sicuri quindi rimangano. E abbiamo concesso parimenti alla predetta santa sede che quanti soggetti a censo sono o furono dello stesso vescovado mai nessuna angaria o dazione a favore della cosa pubblica eseguano o paghino per qualsivoglia ragione e per questo nostro forte disposto in ogni tempo sicuri e illesi dunque rimangano in ogni tempo e da nessuno dei nostri giudici o conti o castaldi o da qualunque ufficiale la predetta santa sede abbia mai richiesta o molestia per tutte le cose quanto sopra si legge ma tutte le cose quale sopra si legge fermamente e con sicurezza abbiano e possiedano. Il quale preceitto di concessione per comando della soprascritta potestà scrisse io notaio Giovanni. Redatto nel sacro palazzo **salernitano** nell'anno quattordicesimo del vostro principato, nel mese di giugno, quarta indizione.

Note:

(1) Characteris langobardi specimen ex hoc diplomate desumptum extat in Tab. III. n. 2.